РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Нижнеилимский муниципальный район

Брусничное сельское поселение

Постановление

от  18.05.2012 г                                                                                          № 33

п.Брусничный
« О введении особого противопожарного

режима на территории Брусничного сельского

поселения»

        В связи с возникновением пожаров в лесах на землях лесного фонда, возможной угрозой населённым пунктам и объектам экономики, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Брусничного сельского поселения, в соответствии со ст.19, 30 Федерального закона от 21.12.1994 г. №69 – ФЗ «О пожарной безопасности», ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 года. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.20 Закона Иркутской области от 07.10.2008 года № 78 – оз « О пожарной безопасности в Иркутской области», администрация Брусничного сельского поселения Нижнеилимского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С  12.00 часов 18 мая 2012 года по 31 июля 2012 года ввести на территории Брусничного сельского поселения  особый противопожарный режим

- запрещено разведение костров, сжигание мусора в границах поселения и в прилегающих лесных массивах;

- организовать среди населения проведение разъяснительной работы по вопросам обеспечения пожарной безопасности;

- организовать информирование населения через СМИ о складывающейся обстановке с лесными пожарами.

      2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете Вестник Администрации и Думы Брусничного сельского поселения.

      3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  Брусничного сельского

поселения  Нижнеилимского района                                       С.Н.Анисимова.

Рассылка: в дело, отдел ГО и ЧС и МП, СМИ.
Исп.  О.А.Славатинская

ВВЕДЁН ОСОБЫЙ ПРОТИВОПОЖАРНЫЙ РЕЖИМ

Будьте предельно осторожны с огнём на любой природной территории. Чтобы Ваша неосторожность не стала причиной пожара, выполняйте следующие правила:

-никогда не поджигайте сухую траву;

-никогда не разводите костёр;

-никогда не бросайте непотушенные окурки, или другие источники воспламенения;

-постарайтесь объяснить вашим друзьям и знакомым, что их неосторожность может послужить причиной пожара.

ЗАПРЕЩАЕТСЯ  проведение пожогов сухой травы, сжигание бытового мусора, разведение костров. Виновные  лица будут привлечены к административной ответственности

Если Вы обнаружили начинающийся пожар, постарайтесь потушить его сами. Если пожар достаточно сильный , и Вы не можете потушить его своими силами, как можно быстрее сообщите в пожарную охрану  об очаге возгорания.